
SMLOUVA O DÍLO 

číslo smlouvy objednatele …..…/2018 
 

I. Smluvní strany 
 

Josef Bašta (podlahářství) 
Skašov ….., …………………….. 
IČ: 67881360, DIČ: CZ………………….. 

 (dále jen zhotovitel) 
 

a 
 

14. základní škola Plzeň, Zábělská 25, příspěvková organizace 
Zábělská 25, 312 00 Plzeň 
zastoupená ředitelkou školy Mgr. Helenou Liškovou 
IČ: 68784643 
DIČ: CZ68784643, jsme plátci DPH 

 (dále jen objednatel) 
 

 II. Předmět smlouvy 

2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést realizaci díla: Oprava podlahy – výměna 

PVC krytiny v učebnách č. 40 a č. 41 na II. st školy v 2.NP 14. ZŠ. Oprava zahrnuje 
stržení stávajícího PVC a jeho odvoz a likvidaci, očištění podkladu, penetrování, 
samonivelační stěrku, přebroušení, celoplošné lepení a sokl z PVC. Typ PVC – zátěžové, 
nášlap 0,7 – 0,8, barva / dezén dle výběru ze vzorníku. 
(viz přílohy – cenové nabídky) 
 

III. Doba plnění 

3.1. Zhotovitel provede předmět této smlouvy v těchto termínech:     
Zahájení prací – nejdříve 23. 7. 2018 
Dokončení a předání díla – max. do 10. 8. 2018 

Přesný požadovaný termín realizace díla v daném rozmezí bude sdělen objednatelem 

telefonicky cca 3 dny předem v závislosti na dalších probíhajících pracích v učebně 

(výměna osvětlení, demontáže tabulí, malování atd.) 
 

IV. Cena díla 

 4.1. Cena díla ve smyslu čl. II bod 2. 1. této smlouvy je stanovena v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy. Cena je stanovena zhotovitelem na základě prohlídky a 
zaměření místa realizace a je oběma smluvními stranami dohodnuta v celkové výši. 

Celková cena bez DPH:  52 708,- Kč x 2 učebny = 105 416 Kč 

4.2. Cena je dle nabídky – zakázkových listů (viz. přílohy) podle zadání, kompletní a jsou v ní 
započítány náklady na práci, materiál, dopravu a režii.  
 

 V.  Platební podmínky 

5.1. Platby se provádějí převodem na účet zhotovitele. 

5.2. Úhrada částky bude uskutečněna po předání a převzetí dokončeného díla. 

5.3. Splatnost faktury s ohledem na omezený prázdninový provoz školy 21 dnů od doručení 
faktury objednateli. 

5.4. Fakturace bude prováděna v režimu přenesené daňové povinnosti, tedy fakturována 
částka bez DPH. 

5.5. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze 
čísla bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím 



dálkový přístup (§98 odst. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, 
že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takový daňový doklad 
považován za neúplný a objednatel vyzve zhotovitele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění 
si objednatel vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 

5.6. Pro účely uplatňování DPH je povinnost se řídit klasifikací CZ-CPA v souladu s § 92e) 
zákona č. 235/2004 Sb., o DPH a Pokynem D 300 MF k § 26 a k příloze  č. 1 pokynu 
v aktuálním platném znění 
 

VI. Záruka za jakost 

6.1. Zhotovitel ručí za kvalitu provedeného díla po dobu 36 měsíců od data převzetí ve 
smyslu bodu 2. 1. smlouvy. 

6.2.  Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání, a rovněž za všechny skryté 
vady, které nebylo možné ani při vynaložení odborné péče objednatele objevit v době 
předání a převzetí díla. 
 

VII. Smluvní pokuta 

7.1. V případě prodlení zhotovitele s termínem dokončení a předání díla ve smyslu odst. III., 
bodu 3. 1. této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši: 0,1% z celkové 
ceny za každý den prodlení. 

7.2. V případě, že objednatel bude s prodlením úhrady splatné faktury je zhotovitel oprávněn 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny za každý den prodlení. 
 

VIII. Ostatní ujednání  

8.1. Zhotovitel nese zodpovědnost za škody na zhotoveném díle do doby předání 
dokončeného díla. 

8.2. Zhotovitel při realizaci této smlouvy odpovídá za dodržování protipožárních opatření a 
platných předpisů bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. Zhotovitel je povinen používat 
ochranné pomůcky dle platných norem a předpisů. 
 

IX. GDPR 
 

9.1. V rámci nařízení o nakládání s osobními údaji je zhotovitel v případě, že jsou mu známy, 
poskytnuty v rámci plnění díla apod. osobní údaje povinen: 

 přijmout všechna bezpečnostní, technická, organizační a jiná opatření s přihlédnutím 
ke stavu techniky, povaze zpracování, rozsahu zpracování, kontextu zpracování a 
účelům zpracování k zabránění jakéhokoli narušení poskytnutých osobních údajů, 

 nezapojit do zpracování žádné další osoby bez předchozího písemného souhlasu 
školy, 

 zpracovávat osobní údaje pouze pro plnění smlouvy (vč. předání údajů do třetích zemí 
a mezinárodním organizacím); výjimkou jsou pouze případy, kdy jsou určité povinnosti 
uloženy přímo právním předpisem, 

 zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje u dodavatele byly 
zavázány k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost 
mlčenlivosti, 

 zajistit, že dodavatel bude škole bez zbytečného odkladu nápomocen při plnění 
povinností školy, zejména povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektů údajů, 
povinnosti ohlašovat případy porušení zabezpečení osobních údajů dozorovému 
úřadu dle čl. 33 nařízení, povinnosti oznamovat případy porušení zabezpečení 
osobních údajů subjektu údajů dle čl. 34 nařízení, povinnosti posoudit vliv na ochranu 
osobních údajů dle čl. 35 nařízení a povinnosti provádět předchozí konzultace dle čl. 
36 nařízení, a že za tímto účelem zajistí nebo přijme vhodná technická a organizační 
opatření, o kterých ihned informuje školu, 



 po ukončení smlouvy řádně naložit se zpracovávanými osobními údaji, např. že 
všechny osobní údaje vymaže, nebo je vrátí škole a vymaže existující kopie apod.,  

 poskytnout škole veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny 
povinnosti stanovené škole právními předpisy, 

 umožnit kontrolu, audit či inspekci prováděné školou nebo příslušným orgánem dle 
právních předpisů, 

 poskytnout bez zbytečného odkladu nebo ve lhůtě, kterou stanoví škola, součinnost 
potřebnou pro plnění zákonných povinností školy spojených s ochranou osobních 
údajů, jejich zpracováním, 

 poskytnuté osobní údaje chránit v souladu s právními předpisy, 
Výše uvedené bude aplikováno i u objednatele. 
 
 

X. Závěrečné ustanovení 

10.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích v českém jazyce, objednatel po podpisu 
smlouvy obdrží jedno vyhotovení, zhotovitel obdrží též jedno. Každé z těchto vyhotovení po 
podpisu smluvními stranami má hodnotu originálu. 

10.2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: zakázkové listy zhotovitele 

10.3. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen v písemné formě, a to základě 
svobodné a shodné vůle obou smluvních stran. 

10.3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti zveřejněním v Registru 
smluv. 
 

 

V Plzni dne 18. 6. 2018 

 

 

 

 

--------------------------------                                                                   -------------------------------- 

       za zhotovitele                                                                                    za objednatele 
 
 
Přílohy: 
Zakázkové listy zhotovitele – cenové nabídky 


